[bookmark: _GoBack], [image: ГЕРБ]
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ИДРИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

	27.03.2025
	              с. Идринское
	      № 33 – 239 – р

	О внесении изменений в решение
районного Совета депутатов от 17.03.2011
№ ВН-67- р «Об утверждении положения
о бюджетном процессе в Идринском районе»

В соответствии со статьей 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в целях определения правовых основ, содержания и механизма осуществления бюджетного процесса в Идринском районе, на основании статьи 19, 22, 26, 33 Устава района, Идринский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение районного Совета депутатов от 17.03.2011 г. № ВН-67-р «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Идринском районе» (в редакции от 16.10.2013 № ВН-246-р, от 04.12.2015 № ВН-20-р, от 20.06.2017 № 13-108-р, от 22.11.2018 № 22-180- р, от 10.12.2019 № 30-238-р, от 26.11.2020 № ВН-12-р, от 25.12.2021 № 9-57-р, от 14.12.2023 № 24-176-р) следующие изменения:
1)  в абзаце «е» пункта 5 слова «ревизионная комиссия» заменить словами «контрольно-счетный орган»;
в пункте 11.1 слова «ревизионной комиссии» заменить словами «контрольно-счетного органа»;
в пункте 22.4 слова «ревизионную комиссию» заменить словами «контрольно-счетный орган»;
в пункте 25.1 слова «Ревизионная комиссия» заменить словами «Контрольно-счетный орган»;
в пункте 28.3 слова «ревизионная комиссия» заменить словами «контрольно-счетный орган»;
в пункте 28.4 слова «ревизионной комиссии» заменить словами «контрольно-счетного органа»;
в пункте 37 слова «ревизионной комиссии» заменить словами «контрольно-счетного органа»;
в абзаце 1 и 2 пункта 37 слова «ревизионной комиссии» заменить словами «контрольно-счетного органа»;
в пункте 39.5 слова «ревизионную комиссию» заменить словами «контрольно-счетный орган»;
в абзаце 4 пункта 43.2 слова «Ревизионная комиссия» заменить словами «Контрольно-счетный орган»;
в пункте 44.2 слова «Ревизионной комиссии» заменить словами «Контрольно-счетного органа»;
в абзаце 3 пункта 44.2 слова «от 02.12.2005 № 3-52-р «О Ревизионной комиссии Идринского района» заменить словами «от 28.02.2018 № 17-151-р «Об утверждении Положения о контрольно-счетном органе Идринского района»
в абзаце 4 пункта 44.2 слова «Ревизионной комиссией» заменить словами «контрольно-счетного органа»;
в абзаце 5 пункта 44.2 слова «Ревизионной комиссии» заменить словами «контрольно-счетным органом»;
в пункте 45.1 слова «ревизионную комиссию» заменить словами «контрольно-счетный орган»;
в пункте 46.6 слова «ревизионную комиссию» заменить словами «контрольно-счетный орган»;
в пункте 46.7 слова «ревизионной комиссии» заменить словами «контрольно-счетного органа»;
в абзаце 2 пункта 46.8 слова «ревизионной комиссии» заменить словами «контрольно-счетного органа»;
в пункте 47.2 слова «ревизионной комиссией» заменить словами «контрольно-счетным органом»;
в пункте 47.3 слова «ревизионную комиссию» заменить словами «контрольно-счетный орган»;
в абзаце 1 и 2 пункта 47.3 слова «Ревизионная комиссия» заменить словами «Контрольно-счетный орган»;
в абзаце 3 пункта 47.3 слова «ревизионную комиссию» заменить словами «контрольно-счетный орган»;
в пункте 47.4 слова «Ревизионная комиссия» заменить словами «Контрольно-счетный орган»;
в пункте 47.5 слова «ревизионной комиссией» заменить словами «контрольно-счетным органом».
2) в подпункт 11.2 изложить в следующей редакции:
«11.2. Бюджетные полномочия главных распорядителей (распорядителей), получателей средств районного бюджета, главных администраторов (администраторов) доходов бюджета, главных администраторов (администраторов) источников финансирования дефицита бюджета определяются в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и принимаемыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения.»
2. Контроль за выполнением решения возложить на председателя постоянной комиссии по экономической политике, собственности, финансам, бюджету и налогам Ю.А Глухова.
3. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Идринского районного Совета депутатов

                       В.В. Епифанов

                                  Глава
                      Идринского района								              Г.В. Безъязыкова

image1.jpeg